(nta4!a de Up(&1111a.
Ofício n°: 680120221PR
Destino: PREFEITURA MUNICIPAL
Remetente: Câmara Municipal de Cape!inha-MG.
Ref.: ENVIO/FAZ

Capelinha, 22 de novembro de 2022.

Prezado senhor, Tadeu Filipe Fernandes de Abreu

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, utilizo do presente para encaminhar a que
segue.

- INDICAÇÃO DE PROJETO DE LEI DE N° 020/2022 DE AUTORIA DA VEREADORA
MARIA GOMES SANTOS QUE DISPÕE SOBRE: "A OBRIGATORIEDADE DE
INSTALAÇÃO DE FRALDÁRIO E SALAS DE AMAMENTAÇÃO EM
ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS E PRIVADOS COM GRANDE CIRCULAÇÃO DE
PESSOAS NO MUNICÍPIOS DE CAPELINHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

- REQUERIMENTO 331/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR CLEUBERSON
FREDERICO SALVINO DE ANDRADE, QUE DISPÕE SOBRE: REQUEIRO QUE
INFORME QUEM RESPONDERÁ PELA LIDERANÇA DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL NESTA CASA LEGISLATIVA.

- REQUERIMENTO 333/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR AGNALDO RODRIGUES
MENDES, QUE DISPÕE SOBRE: REQUEIRO QUE O MUNICÍPIO ASSUMA A
RESPONSABILIDADE DOS GASTOS ADVINDOS DA BOMBA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA NA COMUNIDADE DE SÃO CAETANO DO LINO.

- REQUERIMENTO 334/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR GEDALVO FERNANDES
DE ARAÚJO, QUE DISPÕE SOBRE: REQUEIRO QUE DETERMINE A COBERTURA DA
PARTE EXTERNA DO CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA EM
ASSISTÊNCIA SOCIAL DÃO SOIER, LOCALIZADO NO BAIRRO VILA OPERÁRIA.

- REQUERIMENTO 335/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR GILMAR ISAIAS DOS
SANTOS, QUE DISPÕE SOBRE: REQUEIRO A CRIAÇÃO DE UMA CASA DE APOIO
EM CAPELINHA PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO RURAL.

- REQUERIMENTO 336/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR GILMAR ISAIAS DOS
SANTOS, QUE DISPÕE SOBRE: REQUEIRO QUE SEJA DISPONIBILIZADO VEÍCULO
PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES QUE NECESSITAM E RESIDEM NA ZONA
RURAL, PARA REALIZAREM PROCEDIMENTO DE FISIOTERAPIA NA CIDADE.

Rua José Pimenta de Figueiredo, 05 - Centro - Capelinha/MG - 39,680-000
(33) 3516-650016501 -

ARQU IVO:/j 	 Rece
Dig1taIizado:/J.j22
Responsável  •i.i
Câmara Munsdipai de Capêlinha 	 Prc.cur.

(fltW!(1 de
Aprovados nessa Casa em reunião ordinária realizada no dia 21/11/2022.

Ainda em tempo, encaminho PROJETO DE LEI DE N° 090/2022 DE AUTORIA DO
MUNICIPIO QUE DISPÕE SOBRE: "ALTERA A LEI N° 2.03312016 QUE DISPOE SOBRE
O PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, retirado de pauta, conforme solicitação feita através do oficio de n°
730/2022/PJ.

Sem mais para o momento, nos despedimos elevando votos de estima e respeitosas

saudações.
11

Atenciosamente,

Gilmar Isaias dos
Presidente da esa

da Câmara Munici sal de C

ARQUIVO :ljj
DigItaIizadO:11J.L?
Responsável:
Câmara Murucipal de Ca

Rua José Pimenta de Figueiredo, 05 - Centro - Capehnha/MG - 39680-000
(33) 3516650016501 - comunicacao@camaracapetinha mg.gov.br  - CNPJ. 20.638.2010001-26

s - AGIR -..PTC
iretor.

ha MG